МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШКОЛА № 108 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК»

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(ГБОУ «ШКОЛА № 108 Г.О. ДОНЕЦК»)

ПРИКАЗ

«13» марта 2025                                              Донецк                                                      № 42

Об организации работы по приему

на обучение детей в первый класс

в ГБОУ «ШКОЛА № 108 Г.О. ДОНЕЦК»

в 2025-2026 учебном году

          В соответствии со ст. 55 Федерального Закона от 29.12.2012 № ФЗ-273 «Об образовании

в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 02 сентября 2020 г. № 458 «Об утверждение Порядка приема на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования», с изменениями (далее - Приказ № 458), во исполнение приказа управления

образования администрации городского округа Донецк от 03.03.2025 № 41 «Об организации

работы по приему на обучение детей в первый класс в государственные бюджетные

общеобразовательные учреждения городского округа Донецк в 2025-2026 учебном году», с

целью соблюдения конституционных прав граждан на образование, реализации принципа

общедоступного и бесплатного общего образования в ГОСУДАРСТВЕННОМ

БЮДЖЕТНОМ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ УЧРЕЖДЕНИИ «ШКОЛА № 108

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК» ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу по приему на обучение в первый класс в ГБОУ «ШКОЛА № 108

Г.О. ДОНЕЦК» в 2025-2026 учебном году детей, проживающих на территории,

закрепленной за учреждением, согласно приложения 8 к приказу управления образования

администрации городского округа Донецк от 03.03.2025 № 41 «Об организации работы по

приему на обучение детей в первый класс в государственные бюджетные

общеобразовательные учреждения городского округа Донецк в 2025-2026 учебном году»
2. Руководствоваться Порядком приема на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным

Приказом № 458 (далее - Порядок), при организации работы по приему на обучение детей в

первый класс в 2025-2026 учебном году.

3. Заместителю директора Михоте О.В.:

3.1.     Обновить Правила приема в ГБОУ «ШКОЛА № 108 Г.О. ДОНЕЦК» на обучение по

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования (далее -

Правила).

3.1. Обеспечить организацию приема на обучение в первый класс в соответствии с

действующим законодательством и Правилами.

3.2. Организовать работу в рабочие дни «горячей линии» по вопросам приема на обучение

детей в первый класс с 15 марта по 30 августа 2025 года.

4. Ответственному за сайт учреждения Суминой С.В.:

4.1.       Разместить на официальное сайте:

4.1.1. приказ управления образования администрации городского округа Донецк от

03.03.2025 № 41 «Об организации работы по приему на обучение детей в первый класс в

государственные бюджетные общеобразовательные учреждения городского округа Донецк

в 2025-2026 учебном году»

Срок: до 15.03.2025

4.1.2. Правила, информацию о количестве мест для набора в первый класс, локальные

нормативные правовые акты, регламентирующие порядок приѐма на обучение в первый

класс, образец заявления

Срок: до 15.03.2025

4.1.3. информацию о наличии свободных мест в первых классах для приема на обучение в

первый класс детей, не проживающих на территории, закрепленной за Учреждением

Срок: не позднее 5 июля текущего года

5.       Учителю начальных классов Горшовенко В.А.:
5.1.    Для согласования зачисления в образовательную организацию детей, не достигших

возраста 6 лет 6 месяцев и достигших возраста 8 лет, руководствоваться письмом Министерства

образования и науки Донецкой Народной Республики от 30.08.2024 № 4168/05-28.

6.      Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                              Н.Е. Демидова

		2025-03-18T12:50:15+0300
	Демидова Наталья Евгеньевна